

**فرزند شهید بهشتی:**

**هیچ‌گونه استدلالی برای حجاب اجباری در سخنان شهید بهشتی مشاهده نمی شود**

سیدعلیرضا بهشتی فرزند شهید بهشتی در همایش موسسه دین و اقتصاد پیرامون شهید بهبهشتی نسبت به جملاتی از شهید بهشتی که اخیرا در بیلبرودهای سطح شهر واکنش نشان داد.

به گزارش جمارن، علیرضا بهشتی با بیان این که «گویی شهید بهشتی ابزاری است برای استفاده خودمان بدون توجه به منظومه فکری ایشان»، گفت: در خیابان‌ها این نوشته‌ها در بیلبرودها با مضامین حجاب را دیده‌ام. برخی از نوشته‌ها به شهید بهشتی بدون استناد منتسب شده است، اما برخی هم جمله ایشان بوده و درست است.

او افزود: این جملات به ارزش و نقش و کارکرد حجاب برای یک زن اشاره دارد. ولی هیچ گونه استدلالی برای حجاب اجباری در سخنان شهید بهشتی مشاهده نمی شود. بلکه اعمال آن به هیچ وجه با اندیشه‌های شهید بهشتی سازگار نیست و ما متن صریحی هم از ایشان در این مورد نداریم.

بهشتی گفت: این که حجاب چه مزایایی برای یک زن دارد یک حرف است و مسأله اجبار مسأله دیگری است و به نظر می رسد حجاب اجباری همان مضارّی را دارد که اجبار بی‌جایی داشت.

#### تبریک فرمانده کل ارتش به اژدای

را به حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژدای و کارکنان قوه قضائیه تبریک گفت.

به گزارش روابط عمومی ارتش، متن پیام امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی به این شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحيم
وَ اِنَّ حُكْمَكَ فَاحِکِم بِالْقِسْطِ اِنَّ اللهَ یُحِبُّ الْمُقْسِطِینَ
«مانده آیه ۴۲»
برادر ارجمند حضرت حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژدای ریاست محترم قوه قضائیه سلام علیکم؛

هفتم تیرماه، سالروز شهادت رهرو صدیق حضرت امام خمینی(رضوان الله تعالی علیه) و همرزم خستگی ناپذیر حضرت امام‌خامنه‌ای ( مد ظله العالی )، آن عالم عامل، حضرت آیت‌الله دکتر بهشتی و ۷۲ تن از یاران صدیق انقلاب که به عنوان هفته قوه قضائیه نامگذاری شده، فرصتی است ممتن تا علاوه بر ارج نهدان به مقام شامخ آن شهیدان گرانقدر، اقدامات انقلابی و تلاش مجاهدانه قوه قضائیه در تحقق منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی بویژه در سالهای اخیر برای مردم شریف و عزیز، تشریح و تبیین شود.

قوه قضائیه با ریاست حضرت‌تعالی، به حول و قوه الهی و بدون توجه به تهدید، تخریب، تضعیف و جنگ نرم دشمنان ایران اسلامی در تلاش است تا مقتدرانه در حوزه ماموریت خود از جمله تعمیم عدالت، پیشگیری و مبارزه با فساد اقدام کند و در این مسیر پر شیب و تشبیه، توفیقات بسیاری نیز داشته است. اینجانب با گرامیداشت سالروز شهادت حضرت آیت الله دکتر بهشتی و یاران باوفایشان، فرا رسیدن هفته قوه قضائیه را به جنابعالی و آحاد کارکنان این نهاد مقدس تبریک عرض نموده و توفیقات روزافزون آن ریاست محترم و همکاران گرانقدر را در حق رهنمودهای رهبر حکیم انقلاب اسلامی از خداوند متعال مسئلت می نمایم.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی»

#### ابوترابی فرد:

**بر نامه هفتم توسعه بدون تعریف راهبردها و اجرای درست، به نتیجه نمی رسد**

به گفته خلیط موقت نماز جمعه تهران قطعا برنامه هفت ساله توسعه بدون کار و تلاش پی در پی و بدون تولید مبتنی بر علم و بدون تعریف دقیق راهبردها و اجرای درست به نتیجه نخواهد رسید.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن ابوترابی فرد در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران ضمن دعوت نمازگزاران به رعایت تقوای الهی بیان کرد: ریاست جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه ۲۸ خردادماه با الهام از سیاست‌های کلی ابلاغی، برنامه هفتم توسعه، لایحه توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد.

سند برنامه یکی از مهم‌ترین اسناد بالادستی و ابزارهای نظام تدبیر به منظور اداره خردروزانه امور و اجتناب از رفتارهای ناهماهنگ و سلیقه‌ای و فاقد مبنا به شمار می‌رود.

او اضافه کرد: این سند مهم تبیین کننده نقش راه قوای سه گانه و دستگاه‌های اجرایی کشور برای دستیابی به رشد اقتصادی بالا و پایدار از طریق ایجاد هماهنگی میان ارکان مختلف نظام بوده و از این زاویه دارای جایگاه بسیار محوری است.

او در ادامه تأکید کرد: برنامه هفت ساله هفتم توسعه بدون کار و بدون تلاش و بدون تولید مبتنی بر علم و بدون تعریف راهبردها و اجرای درست توسط مجموعه حاکمیت و ملت قطعا به نتیجه نخواهد رسید. راهبرد دومی که در کنار تولید حداکثری حضرت یوسف بر آن تأکید داشت مصرف حداقلی بود. اگر ما ۲۰ درصد از گازی که استخراج می‌کنیم و با هزینه سنگین و فناوری پیچیده به نقاط مختلف کشور هدایت می‌کنیم به صادرات تخصیص دهیم با یک تحول جدی در برنامه هفتم روبرو خواهیم شد.

او در ادامه با اشاره به ارائه برنامه هفتم توسعه به مجلس شورای اسلامی بیان کرد: از جمله مسائلی که در سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه مورد تأکید قرار گرفته و همه مسئولان باید به آن توجه داشته باشند واقعی کردن منابع و مصارف دولت و فراهم آوردن زمینه رشد پایدار و بالا، شفافیت درآمد و هزینه شرکت‌های دولتی، شفافیت بدهی‌های عمومی دولت، ایجاد تحول در نظام مالیاتی با رویکرد تبدیل مالیات به منبع اصلی بودجه جاری دولت، تک ریفی شدن تورم طی برنامه پنج ساله، تقویت رویکرد اقتصادمحور در سیاست خارجی، حفظ ارتباط ذخائر و منابع آبی، تحول در نظام اداری و اصلاح ساختاری آن با رویکرد افزایش نقش بخش خصوصی، اقتدار نظام جامع تأمین اجتماعی و تحکیم نهاد خانواده و رفع موانع رشد و شکوفایی جامعه بانوان کشور می‌باشد.

ابوترابی فرد خاطرنشان کرد: عملیاتی کردن سیاست‌های یاد شده که اول لایحه برنامه هفتم به صورت شفاف به آن پرداخته شده است و وهله اول نیازمند اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی کشور است. انضباط مالی و مدیریت دقیق منابع و بودجه‌ریزی براساس عملکرد، اصلاح و شفاف سازی بدهی و معوقات دولت و شرکت‌های دولتی، تعیین تکلیف طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نیمه تمام، تخصیص راهبردی منابع از جمله مواردی است که باید به آن توجه شود.

تا اصلاح بودجه ریزی شاهد انضباط کامل درآمد‌ها و هزینه‌ها خواهیم بود کسری بودجه عمومی کشور در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۰۴ هزار میلیارد تومان بوده است و در حوزه‌های دیگر هم این کسری وجود دارد. با برنامه ریزی عملیاتی و مدیریت دقیق مصارف و منابع این کسری بودجه به حداقل خواهد رسید. امیدواریم که دولت و مردم در این راه دست به دست هم داده و در تحقق اهداف پیش‌بینی شده در این برنامه موفق شوند.

#### لطیفی:

**عموم دستگاه‌ها ارتباط بین‌المللی ندارند که بخوابیم**

به گفته رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور برخی دستگاه‌های اجرایی ارتباطات بین‌المللی دارند و تغییر در روزهای تعطیل هفته برایشان معنادار است اما عموم دستگاه‌ها ارتباطات بین‌المللی ندارند که بخوابیم به تبع سایر کشورها روزهای تعطیل را تغییر دهیم.

به گزارش ایرنا، منیم لطیفی گفت: هماهنگی تعطیلات پایان هفته با سایر کشورها خواسته فاعلان اقتصادی است. تعطیلات تعطیلات پایان هفته با سایر او با تصریح بر اینکه در قانون خدمات کشوری تعیین روز تعطیلی بر عهده دولت است، افزود: در مجلس برخی نمایندگان نظرشان این بود که این روز را تغییر دهیم که البته تصمیم آنها هنوز نهایی نشده و باید منظر صحن مجلس به‌مانیم.

لطیفی با تأکید بر اینکه بنای دولت بر تعطیلی پنجشنبه است، در عین حال متذکر شد که با وجود اختیار دولت در تعیین تعطیلات هفته، اگر مجلس تصمیمی بگیرد که تبدیل به قانون شود، دولت تبعیت خواهد کرد.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق اعضای قوه قضائیه با آرمان‌های امام خمینی(س) با تأکید بر اینکه یکی از مهمترین عواملی که دشمنان را مأیوس می‌کند، انتخابات است، گفت: انتخابات وقتی انتخابات است که همه بتوانند در آن به تغییر، حتی اگر خواستند تغییر برخی سیاست‌ها و قوانین و مدیران، رای بدهند. این شرط انتخاباتی است که امید آفرین است و برای دشمنان موجب یأس می‌شود.

به گزارش خبرنگار جمارن، یادگار امام طی سخنانی در مراسم تجدید میثاق قوه قضائیه با آرمان‌های امام خمینی(س) در حرم امام، گفت: انتخابات به شرطی انتخابات است که بتواند باعث تغییر شود؛ تغییر نوع حکمرانی و نگاه‌ها. اینکه می‌فرمایند، «میزان رأی ملت است» و اینکه می‌فرمایند، «مردم ولی هستند ما هستند»، تعارف نیست. اینکه رهبری انقلاب این مقدار بر نقش مردم حتی در مشروعیت نظام تأکید دارند، تعارف نیست.

او ادامه داد: یکی از مهمترین ویژگی‌های اولیا خدا ایجاد امید در روح و جان مردم است. خداوند وقتی می‌خواهد این مطلب را بیان کند می‌فرماید، «از رضوان خداوند مأیوس نشوید». در همه فرازا و فرودها اولیا خدا توان این را دارند که با لطف الهی امید را به جامعه بدمند. او افزود: نفس اینکه کسی از اولیا خدا در میان مردم زندگی می‌کند این است که برای مردمان امیدبخش است؛ و به همین جهت یأس آفرین هم هست. اگر برای خودتان امید آفرین است، برای دشمنان باعث تبدیل به یأس می‌شود. وقتی در سخت‌ترین جنگ‌های پیامبر(ص) همه به ایشان پناه می‌بردند، پناه بردن به پیامبر(ص) صرفا پناه بردن به شمشیر و قدرت دفاعی آن بزرگوار نبوده، بلکه پناه بردن از این جهت است که تا تو هستی، اعتماد و اطمینان داریم.

او تأکید کرد: نقش اولیا خدا و رهبران بزرگ این است که امید ایجاد کنند، دل‌ها به سبب وجود آنها گرم شود و مصداق «ذکر خدا» باشند. همانطور که قرآن در رابطه با مسیح(ع) می‌فرماید، «ذکرالله» است. اینها ذکر خدا هستند و قلوب را مطمئن می‌کنند.

سید حسن خمینی یادآور شد: یکی از این اولیا خدا در روزگار ما امام بزرگوار ما بود و وقتی که آمد، با خودش امید آورد و مردم به یک کانون مهم رهبری امیدوار شدند. امید آوردن، هویت آفرین بوده و شمشیرهای یک ملت است. خوش‌بینی به فردا شرط بقا است. رهبر معظم انقلاب تعمیری در رابطه با امام دارند که «امام به خدا خوش‌بین بود».

او اظهار داشت: وقتی خداوند می‌خواهد مژده بدهد و منت بر سستی خودمان نهد، مژده بدهد تا توجه داشته‌اند و توجه بیشتری هم خواهند داشت. بنابراین، خدا دارد که می‌گوید ما کافر را مأیوس کردیم، اگر امید

**سیدحسن خمینی در مراسم تجدید میثاق اعضای قوه قضائیه با آرمان‌های امام:**

# انتخابات به شِ رط ی است که سیاست‌ها، قوانین و مدیران تغییر کند



دوستان این مسیر را ادامه دهند.

او اظهار داشت: یکی از مسائل مهم در بحث امید، امید به عدالت قضایی است. اینکه انسان‌ها مطمئن باشند حقتشان تأمین می‌شود و هر اتفاقی که بیفتد، نهایتا حق به حقدار می‌رسد، امید آفرین است. دعوا هست و بعضا ظلم هم هست، اما اگر انسان مطمئن باشد که می‌تواند ظلم را دادرسی و دادستانی کند، یا بر کند، اگر بخواهیم امید را تداوم ببخشیم، باید عوامل آن را ایجاد کنیم؛ اگر بخواهیم انقلاب جمهوری اسلامی باقی بماند، باید این امید را لحظه به لحظه بیافزاییم و در به تناسب آن آن هر کاری که یأس دشمنان را در پی دارد، انجام دهیم. کسانی که به دنبال براندازی این نهاد تومند هستند باید به یأس برسند؛ یأس پایان دشمنی است. این روزها اروپایی‌ها رفتار دیگری داشته‌اند و این نشان می‌دهد آنها وقتی از براندازی مأیوس شدند رفتار دیگری داشتند.

او افزود: تدبیر رئیس قوه قضائیه و پیشنهاد به رهبری در عفو سال گذشته بسیار امید آفرین و همچنین یأس آفرین برای دشمنان بود. کسانی که از بیرون ناظر بودند، متوجه شدند این کار بزرگ چه مقدار کسانی که می‌خواستند مردم ایران را چند پاره ببینند، مأیوس کرد و تدبیر بسیار ارزشمندی بود.

سید حسن خمینی تأکید کرد: هر کاری که بتوان به وسیله آن از نزاع‌های بیگانه داخلی با سماحت، بزرگواری و عفو عبور کرد، ایجاد امید می‌کند و برای دشمنانی ایجاد یأس می‌کنند و بقاء انقلاب و جمهوری اسلامی را تضمین می‌کند. بنابراین عفو‌ها کار بزرگ و ارزشمندی بود، گرچه شاید دشمنان می‌خواستند اثرات آن را ببوشانند و نبینند، اما کسانی که نگاه می‌کنند حتما توجه داشته‌اند و توجه بیشتری هم خواهند داشت. بنابراین، خدا دارد که به دست می‌آورد.

او ادامه داد: امام وقتی به ایران آمدند، بسیاری افراد گفتند تا ۱۵ سال انتخابات لازم نداریم، ولی امام در ۱۳ ماه اول انقلاب پنج انتخابات برگزار کرد، همان اندیشه تا امروز همراه ما است. انتخابات بسیار مهم است و شرط آن این است که همه احساس کنند هرچه می‌خواهند تغییر دهند را از این مسیر به دست می‌آورد.

**نشست «آراء و اندیشه‌های اقتصادی – اجتماعی شهید بهشتی»؛ بر گزار شد**

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژدای در ادامه به اهتمام و توجه امام راحل به مردم و طبقات زحمتکش و مستضعف اشاره کرد و گفت: امام عظیم‌النان ما برای مردم و طبقات زحمتکش و برای خانواده‌های شهدا و ایثارگران و مدافعان ارزش‌های اسلامی، احترام فوق‌العاده ویژه‌ای قائل بودند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به تأکیدات و تصریحات امام راحل در خصوص ولایت فقیه و ولی فقیه، گفت: امروز شخصیت‌الامقामी همچون مقام معظم رهبری که خلف صالح امام راحل هستند، عمود خیمه انقلاب می‌باشند و همه دلدادگان اسلام ناب در اقصی‌نقاط دنیا، به ایشان دل بسته‌اند و به ایشان امیدوارند و با وجود ایشان احساس قدرت می‌کنند و به همین جهت در مقابل دشمنان می‌ایستند.

رئیس دستنگاه قضا با بیان اینکه امروز بهترین خدمت به امام و اسلام و رهبری، خدمت به مردم است، گفت: امروز اگر مردم از مساقت و تدبیر و اقدامات مجاهدانه و مجذانه می‌شوند و قدم‌ها و اقدامات مجاهدانه و مجذانه ما در راستای حل مشکلات مردم، نامیدی دشمنان را به همراه خواهد داشت؛ باید همه با هم در هر سه قوه دست به دست هم دهیم تا گرفتاری‌های مردم را رفع کنیم.

رئیس عدلیه با اشاره به خواسته‌ها و توقعات به‌حق مردم از مسئولان گفت: امروز مردم از مسا این توقع به حق را دارند که رفتارهای

غیرتبعیض‌آمیز داشته باشیم و هر کس تظلم‌خواهی کرد به تظلم‌خواهی او بر اساس عدل و قانون رسیدگی کنیم و توجه نداشته باشیم که فرد مراجعه‌کننده از کدام جناح است و چه عقیده و سلیقه و نظری دارد؛ ما باید ملجأ و مأوی هر فردی باشیم که تظلم‌خواه است؛ ما حق نداریم بگوییم که فلان فرد تظلم‌خواه با ما اختلاف‌نظر دارد.

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: مردم از ما توقع دارند که به سرعت به امور آن‌ها رسیدگی کنیم و مواجهه گرمانه و محترمانه‌ای با مراجعه‌کنندگان داشته باشیم؛ مردم و مراجع‌کنندگان به مراجع قضایی این توقع را دارند که اوقات رسیدگی برای آن‌ها به گونه‌ای تنظیم شود که معطلی و تاخیر و پشت‌درد ایستادن برای آن‌ها ایجاد نشود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژدای گفت: ما در دستگاه قضایی باید شخصیت و کرامت همه مراجعه‌کنندگان حتی متهمان و خانواده‌های آن‌ها را حفظ کنیم.

رئیس عدلیه در پایان خطاب به مسئولان قضایی گفت: خودسازی و تهذیب را بیش از پیش مسورد اهتمام قرار دهید و بدانیم امام راحل که در مقابل مستکبران ایستاد به سبب این بود که خودساخته و مهذب بود و هواهای نفسانی را در خود کشته بود.



ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان و این موج جدیدی که به وجود آمد، به وضوح نشان دهنده تضعیف اعتماد به نفس مسلمانی ما به شکل معناداری است و این یک مساله جدی است و باید درباره اش صحبت کنیم. همه شواهد هم نشان می‌دهد که این ضعف شدید در این سه دهه گذشته ابعاد شگفت انگیزی گرفته است.

این استاد دانشگاه تأکید کرد: به دنبال احساس ضعیف شدن اعتماد به نفس مسلمانی، کسانی هم پیدا شدند که دقیقا کسانی را مورد حمله قرار می‌دهند که به عالی ترین شکل و عالمانه ترین شکل این اعتماد به نفس را به ما برگردانند. شیوه ای که اینها انتخاب کردند شیوه اهل علم نیست، شیوه برجسب زنی است.

این استاد دانشگاه گفت: مرحوم بهشتی در دهه ۴۰ گفتند هر جا دیدید جامعه با بحران و آشفتگی روبه رو است و خواستید درباره چرایی آن تحقیق کنید، پاسخ در یک عبارت کوتاه این است که آنها حامیان حق و عدل نبودند. در حال حاضر شاهدیم به مسلمانان برجسب‌هایی زده می‌شود و می‌گویند این گرایش به لیبرالیسم یا مارکسیسم دارد، من متقدم بدیهی اولیه عقلی این است که اسلام پیش از هزاران سال از این‌سپه‌ها متولد شده است.

اگر دیدید به حکم مسلمانی افرادی قائل به عدالت اجتماعی هستند و از حق قبیل ... این‌صحت‌ها را اسلام بسیار قبل‌تر از مارکسیسم گفته است. یا مثلا اسلام در باب اهمیت دادن به مالکیت خصوصی تا آنجا جلو می‌رود اگر کسی در دفاع از مایملک خودش کشته شد، شهید محسوب می‌شود. شاید از نظر من در اندیشه توسعه عادلانه شهید بهشتی بزرگترین ظرفیتی که برای نجات بخشی ما وجود دارد، این است که می‌گوید اسلام منجی یک نظم اجتماعی غیر قائم‌به شخص است.

در حال حاضر بسیاری به نام اسلام خیلی از مسائل را قائم می‌شوند و می‌کنند و از دل آن تفسیرهای وحشتناک درمی‌آورند و ابزوی دین خدا را می‌برند. فکر می‌کنم برای بازگرداندن اعتماد به نفس اسلامی در جامعه، دین درجه خوبی است.

به مناسبت چهل و دومین سالگرد شهادت ایت الله دکتر شهید بهشتی نشست «آراء و اندیشه‌های اقتصادی – اجتماعی شهید بهشتی، افسانه‌ها و واقعیت‌ها» در موسسه مطالعات دین و اقتصاد برگزار شد.

به گزارش شفقنا، دکتر صدیقه قاسمی پژوهشگر و مدرس حوزه اولین سخنران این نشست بود که در خصوص آراء و اندیشه‌های شهید بهشتی در حوزه «خانواده» گفت: در یک خانواده سرمایه دار که به هر شکلی از دامان حکومت و دستاوردهای حکومت معیوب، به پول رسیده طلاق عاطفی اینگونه است که پدر یک خانه و مادر خانه جداگانه می‌گیرد ما از طلاق‌های قضایی آمار می‌دهیم اما از طلاق‌های عاطفی آماری نمی‌دهیم؛ اما زن در خانواده‌های محروم مخصوص خانواده‌هایی که کسی را ندارد از خود دفاع کند، در طلاق عاطفی هم آسیب پذیرتر هستند این مسئله در جامعه ما به خصوص در مناطق محروم بسیار دیده می‌شود.

او افزود: بخش دیگر از مسایل به وظیفه قانونگذاری، اجرای قانون حسن نظارت بر قانون است که باید فرهنگ سازی کنند؛ بخشی از آن هم به عملکرد روحانیت باز می‌گردد که یکسری کارهایی را باید انجام می‌دادند اما کوتاهی کردند؛ از نظر من اصلی ترین مشکل با توجه به اندیشه‌های شهید بهشتی، تحریف مشکلات خانواده

است؛ ما مشکلات خانواد را به نوعی پنهان کاری کرده و به مسائل و ریشه‌های دیگر ربط می‌دهیم به طوری که جامعه را از واقع بینی به مسائل خانواده محروم می‌کنیم؛ «محرومیت از حق انتخاب» مشکل اصلی خانواده است؛ ندانستن وقای ملی در تبیین مسائل خانواده و سیاست زدگی پژوهش‌ها از جمله ریشه این مشکلات است. ما امروز پژوهش‌هایی را انجام می‌دهیم که جواب آن از قبل مشخص است.

او گفت: سوال من از همه خصوصاً روحانیون و کسانی که تربیبون در اختیار دارند این است که نقش ما در آسیب‌های وارد شده بر خانواده‌ها در انقلاب اسلامی چیست؟ شهید بهشتی شخص بسیار شجاع و آزاده‌ای بودند و به نظر من موضع‌گیری‌هایی که در مورد شهید بهشتی انجام می‌شود و ریشه تمام مشکلات بعد از انقلاب اسلامی و بهشتی زدایی که قبل از شهادت ایشان انجام شد به بحث حسدات و بی تعملی فهم انسان‌های آزاده شجاع، و انسانهایی که تکلیفشان با خودشان معلوم است، بازمی‌گردد.

علیرضا بهشتی دیگر سخنران این نشست بود که در خصوص اندیشه‌های شهید بهشتی در خصوص حجاب، گفت: شهید بهشتی بر ارزش و کارکرد حجاب برای زنان تأکید دارد اما هیچ گونه استدلالی در اندیشه‌های شهید بهشتی، مبنی بر حجاب اجباری دیده نمی‌شود؛ من بارها این مسئله را تأکید کردم که اعمال حجاب اجباری توسط حکومت به هیچ وجه با اندیشه‌های شهید بهشتی سازگاری ندارد. درواقع این مسأله که حجاب چه مزایایی می‌تواند برای زن داشته باشد یک مساله و مسئله اجبار در حجاب نیست؛ دیگری است.

او با اشاره به اثر اقتصادی شهید بهشتی اظهار داشت: بسیاری از داوریهایی که در رابطه با اندیشه‌های شهید بهشتی صورت می‌گیرد بر بی اطلاعی استوار است؛ در